REQUERIMENTO Nº 018/2009

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Casa,
solicita o envio deste a sua Excelência Deputado Estadual Reinaldo Azambuja, e a Sua
Excelência Senadora da República Marisa Serrano, no sentido que seja viabilizado através de
Emenda Parlamentar recursos para ampliação  da Escola Noé Nogueira - na Colônia
Conceição, e construção de uma quadra de esporte na referida escola, no montante de R$
180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

					JUSTIFICATIVA:

				Estudam na referida escola 357 alunos do ensino fundamental e, 105 alunos do ensino
médio, sendo estes alunos tanto da rede municipal como da rede estadual de ensino. E como
podemos averiguar a escola já não atende a contento a demanda existente, além disso, a
escola não conta com um local onde possa ser desenvolvida as atividades relacionadas a
área de educação física e/ou  outras atividades desportivas. Ainda, a construção de uma
quadra de esportes virá oferecer a comunidade um local adequado para que possam realizar
outros tipos de eventos, atendendo dessa forma antigo anseio de todas as comunidades
adjacentes.

				Sala das Sessões em 23 de junho de 2009

			             VER. JAIR RIBEIRO  - PSDB